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Homogenizator, zwłaszcza do produktów spożywczych 

Przedmiotem wynalazku jest homogenizator, zwłaszcza do produktów spożywczych. 
Dotychczas znane i stosowane homogenizatory składały się z dwu lub jednego zaworu 

homogenizującego oraz pompy nurnikowej wytwarzającej ciśnienie czynnika homogenizowanego. 
Czynnik homogenizowany tłoczony był pod wysokim ciśnieniem przez zawory homogenizujące, 
gdzie ulegał homogenizacji. Homogenizatory z pompą nurnikową posiadają wysoką-wydajność, 
ale jednocześnie i duży pobór mocy. Ciśnienia wytwarzane w pompach nurnikowych stawiają 
szereg wymogów odnośnie konstrukcji, uszczelnień, materiałów, wytrzymałości i są w rezultacie 
materiało i energochłonne. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Cel ten osiągnięto poprzez konstrukcję homogenizatora, którego istota polega na tym, że 

składa się z zestawu koncentrycznie względem siebie umieszczonych cylinfrów o różnych średni
cach ze szczelinami wzdłuż osi, zamkniętych z obu stron dnami, w osi których znajduje się 

stożkowa kierownica z ostrzem skierowanym na przewód doprowadzający medium homogenizo
wane, przy czym całość zamknięta jest w cylindrycznym korpusie z krÓĆcem na tworzącej. Na 
wewnętrznych tworzących cylindrów wzdłuż osi wykonane są zagłębienia rozmieszczone równo
miernie na obwodzie tworzące między sobą wybrzuszenia a cylindry ustawione są względem siebie 
tak, że szczeliny w kolejnych cylindrach Idą nie ha jednakowych promieniach. Szczeliny wykonane 
są w naj niższych miejscach zagłębień cylindrów a ilość cylindrów jest nie mniejsza od dwóch. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że pozwala wyeliminować z układu do homogeniza
cji pompę nurnikową wytwarzania wysokich ci~nień. 

Przedmiot wynalazku jest bliżej przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na 
którym fig. l uwidacmia homogenizator w przekroju osiowym a fig. 2 w przekroju poprzecmym. 

Homogenizator składa się z zestawu trzech cylindrów 3 o różnych średnicach położonych 
względem siebie koncentrycznie. Na wewnętrznych powierzchniach cylindrów 3 wzdłuż osi i 
równomiernie na obwodzie wykonane są zagłębienia 8. W zagłębieniach II najniższych ich miejs
cach wykonane są szczeliny 7 o niewielkich szerokościach przez długość cylindrów 3. Cylindry 3 z • 
obu stron zamknięte są dnami l i 9. Dno 9 połączone jest z obracającym się wałem 6, a z drugiej 
strony przez dno l doprowadzony jest przewód l doprowadzający medium homogenizowane, 
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którego końcówka wypada naprzeciw stożkowej kierownicy 10 umieszczonej w najmniejszym 
cylindrze. Przewód 1, wał 6 i cylindry 3 obudowane są nieruchomym cylindrycznym korpusem 4 z 
króćcem S na tworzącej. 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Homogenizator, zwłaszcza do produktów spożywczych, znamienny tym, że składa się z 
zestawu koncentrycznie względem siebie umieszczonych cylindrów (3) o różnych średnicach ze 
szczelinami (7) wzdłuż osi, zamkniętych z obu stron dnami (2) i (9), w osi których znajduje się 
stożkowa kierownica (10) z ostrzem skierowanym na przewód (1) doprowadzający medium homo
genizowane, przy czym całość zamknięta jest w cylindrycznym korpusie (4) z króćcem (S) na 
tworzącej. 

2. Homogenizator według zastrz. l, znamienny tym, że na wewnętrznych tworzących cylind
rów (3) wzdłuż osi wykonane są zagłębienia (8) rozmieszczone równomiernie na obwodzie, two
rzące między sobą wybrzuszenia. 

3. Homogenizator według zastrz. l, znamienny tym, że cylindry ustawione są względem siebie 
tak, że szczeliny (7) w kolejnych cylindrach (3) leżą nie na jednakowych promieniach. 

4. Homogenizator według zastrz. l, znamienny tym, że ilość cylindrów (3) jest nie mniejsza od 
dwóch. 

5. Homogenizator według zastrz. 2, znamienny tym, że szczeliny (7) wykonane są w najniż
szych miejscach zagłębień (8). 
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Fig. 1 
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Fig. 2 

Pracownia Poligraficzna UP PRL. Nakład 100 egz. 
Cena lOOzł 


	Dane bibliograficzne
	Opis wynalazku
	Zastrzeżenia
	Rysunki

